Universidade Estadual de Maringá
Pró-reitoria de Extensão e Cultura

Diretoria de Cultura

Edital nº 003/2025-DCU

O Diretor de Cultura, Prof. Dr. André Luís Rosa,
no uso de suas atribuições legais e,

considerando a Resolução nº 033/2024-CAD;
considerando a Resolução nº 342/2024-CAD.
considerando o Edital nº 001/2025-DCU; e
considerando a inexistência de recursos ao Edital nº 002/2025-DCU.

TORNA PÚBLICO o resultado da final da seleção de projetos para o Programa
Institucional de Bolsas de Incentivo à Arte - PIBIART.

PROJETOS CLASSIFICADOS DENTRO DO QUANTITATIVO DE BOLSAS

CLASSIFICAÇÃO COORDENADOR(A) NÚMERO  DO
PROCESSO

PONTUAÇÃO ORDEM DE
PREFERÊNCIA

DA BOLSA

1º ANDRÉ LUÍS ROSA 230/2025 415 1

2º RODRIGO GARCIA
MOTTA

212/2025 239 1

3º FLÁVIO APRO 240/2025 205 1

4º ANDREIA ANHEZINI
DA SILVA

252/2025 200 1

5º ALFEU RODRIGUES
DE ARAUJO FILHO

229/2025 195 1

6º JOÃO PAULO
BALISCEI

233/2025 148 1

7º IEDA PARRA
BARBOSA RINALDI

238/2025 137 1

8º ANTONIO 211/2025 124 1

Universidade Estadual de Maringá
Pró-reitoria de Extensão e Cultura

Diretoria de Cultura

PROJETOS APROVADOS FORA DO QUANTITATIVO DE BOLSAS

CAMPANHA
MARTINEZ

9º SIDMAR SILVEIRA
GOMES

213/2025 102 1

10º PAULA MARÇAL
NATALI

239/2025 86 1

11º VINICIUS STEIN 232/2025 81 1

12º LUCAS DE ALMEIDA
PINHEIRO

231/2025 75 1

13º RODRIGO GARCIA
MOTTA

244/ 2025 239 1

14º FLAVIO APRO 241/2025 205 2

15º SIDMAR SILVEIRA
GOMES

214/2025 102 2

16º FLAVIO APRO 242/2025 205 3

CLASSIFICAÇÃO COORDENADOR(A) NÚMERO  DO
PROCESSO

PONTUAÇÃO ORDEM DE
PREFERÊNCIA

DA BOLSA

17º SIDMAR SILVEIRA
GOMES

215/2025 102 3

18º LUCAS DE ALMEIDA
PINHEIRO

243/2025 75 2

Universidade Estadual de Maringá
Pró-reitoria de Extensão e Cultura

Diretoria de Cultura

DÊ-SE CIÊNCIA
CUMPRA-SE

Maringá, 28 de março de 2025.

​​Prof. Dr. André Luís Rosa
Diretor de Cultura